INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE

MARIANA/MG – IPREV MARIANA

SUSPENSÃO DO CRONOGRAMA DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E

TÍTULOS

O Diretor Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Mariana/MG – IPREV
MARIANA, no uso das atribuições que lhes são conferidas, torna público que foram adiadas as provas do
Concurso Público de provas e títulos para provimento de cargos efetivos do IPREV MARIANA, inicialmente
previstas para 03/05/2020. A decisão atende ao Decreto Municipal nº 10.041, de 20 de março de 2020, e o
Decreto nº 10.030, de 16 de março de 2020, e acompanha a Lei federal 13.979/2020, dispondo sobre as
medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do
Coronavírus, além do decreto do Governo do Estado que declarou situação de emergência em Saúde
Pública em Minas Gerais. Em breve será emitido comunicado com atualizações das datas previstas no mural
de avisos e no site do Instituto: https://iprevmariana.mg.gov.br/, no site da organizadora Fundação
CEFETMINAS: concurso.fundacaocefetminas.org.br e no Diário Oficial do Município de Mariana/MG
http://www.mariana.mg.gov.br/diario-oficial-pmm.

Mariana, 03 de abril de 2020.

Diego da Silva Carioca
Diretor Presidente Interino do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de Mariana – MG

IPREV MARIANA